
UCHWAŁA NR 1005/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością petycji z dnia 15 listopada 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2 w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie zamknięcia basenu przy II Liceum 
Ogólnokształcącym w Toruniu zgodnie z właściwością Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Torunia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6410B83-223C-469F-850B-2EBFF5E7F413. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 1005/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) weszła w życie 6 września 2015 roku. 
Ustawa określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu 
wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
jest rozpatrywana przez ten organ. 

Do Rady Miasta Torunia wpłynęła petycja z dnia 15 listopada 2022 r. złożona w imieniu składającego, klubu 
TMKS Champions, nauczycieli, trenerów, rodziców, uczniów i zawodników wnioskujących o wycofanie się 
z decyzji zamknięcia basenu w ramach oszczędności przy II Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Kosynierów 
Kościuszkowskich nr 6 w Toruniu. 

Przewodniczący Rady Miasta Torunia przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Torunia celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jej rozstrzygnięcia. Na 
podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) rada gminy rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją 
i wyjaśnieniami Dyrektora Toruńskiego Centrum Usług Wspólnych w Toruniu złożonymi podczas posiedzenia 
Komisji i ustaliła, że basen jest częścią obiektów II Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi 
w Toruniu przy ul. Kosynierów Kościuszkowskich 6. Organem prowadzącym szkołę jest Gmina Miasta Toruń, 
a statutowa działalność szkoły jest finansowana przez organ prowadzący. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 w zw. z art. 15 ust. 1 i art. 30 powołanej ustawy o samorządzie gminnym organami 
Gminy Miasta Toruń jest Rada Miasta i Prezydent Miasta Torunia. Rada Miasta Torunia jest organem 
stanowiącym, a Prezydent Miasta Torunia wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone 
przepisami prawa, w tym do zadań Prezydenta należy m. in. w szczególności gospodarowanie mieniem 
komunalnym. 

Na tej podstawie Rada Miasta Torunia uznaje, że właściwym organem do rozpatrzenia petycji z dnia 
15 listopada 2022 r. w sprawie zamknięcia basenu przy II Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu jest 
Prezydent Miasta Torunia. Zgodnie z powyższymi ustaleniami, na podstawie art. 6 ust. 1 powołanej ustawy 
o petycjach, rozpatrywaną petycję należy przekazać Prezydentowi Miasta Torunia, bowiem zgodnie 
z brzmieniem tego przepisu, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6410B83-223C-469F-850B-2EBFF5E7F413. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


